1023 **Matrimonium autem cum liberta, idest serva, quæ facta est libera, certè validum est; modò libertas non solùm illi sit promissa, sed etiàm jam donata, ut censent Salm. n. 40 cum Pont. Pal. etc. contra Sanch. et Con.**

1024 « **Dicitur III. *Votum*, scilicet solemne Castitatis »
 » **per susceptionem Ordinis sacri, vel per solemnem**
 » **professionem in religione approhata spontè emissam.**
 » **Dico 1. *spontè*; quia metus gravis irritat profes-**
 » **sionem, ut vide sup. l. 3 n. 197.**
 » **Dico 2. *Solemne*, quia votem simplex tantùm**
 » **impedit, non dirimit, (excipe tamen vota simpli-**
 » **cia Societatis). V. Laym. l. c. c. 3. »****

1025 **Dubit. 1. An votum solemne Religionis dirimat Matrimonium de jure Divino, vel Ecclesiastico? *Prima* sententia dicit de jure Ecclesiastico, et hanc tenet Sanch. l. 7 D. 26 n. 4 cum Scot. Gerson. Host. Abb. etc. Quia votum solemne non irritat Matrimonium ratione voti, sed ratione solemnitatis; cum autem solemnitatis sit ex jure Ecclesiastico, ut habetur in c. un. de Votis in 6, ergò solo jure Ecclesiastico dirimitur Matrimonium. *Secunda* tamen sententia probabilior dicit, id dirimere de jure Divino, eamque tenent D. Th. in 4 D. 38 q. 1 art. 3 q. 3 item D. Bon. Major, Val. Henr. Vict. etc. apud Sanch. n. 4. Ratio, quia in voto simplici corpus tantùm promittitur Deo, sed in solemni, per acceptationem legitimam Prælatorum, corpus insuper Deo traditur.**

1026 **Dubit. 2 an Papa in aliquo casu possit dispensare in voto solemni castitatis in Professione emisso? Vide dicta l. 3 num. 256 v. Quæritur, ubi affirmativam tenuimus sententiam cum eod. D. Th. l. c. a. 4 q. 1 ad 3 et pluribus, quibus adde Ronc. p. 156 q. 4 et Fagnan. in c. Cum ad Monasterium, p. 2 l. 3. Decretal. qui asserit, eam esse communem Theologorum. An verò Ordo Sacer dirimat Matrimonium de jure Divino? Vide dicenda n. 1059. Quomodò autem votum, quod emittitur in susceptione sacrorum Ordinum, dirimat Matrimonium? Vide dicta hoc l. VI. ex n. 808.**

« Dicitur IV. *Cognatio* ; quæ triplex est.

» Prima dicitur *Legalis* : quæ est propinquitās per-
 » sonarum , proveniens ex adoptione perfecta (quâ sci-¹⁰²⁷
 » licet persona extranea assumitur in filium , vel ne-
 » potem , ita ut transeat in potestatem adoptantis ,
 » eique succedat , vel tamquam hæres necessarius ex
 » testamento , in quarta parte , vel tamquam filius ab
 » intestato , in totum) ; ea enim dirimit matrimonium
 » usquē ad quartum gradum inter adoptantem , et
 » adoptatum ejusque descendentes ; c. Per adoptio-
 » nem , 3 q. 3 c. Diligere 3o q. 3. V. Bon. q. 3 p. 5
 » §. 3 n. 4 et 5. Vide tamen Laym. c. 7 et Dian. p. 9
 » t. 6 R. 54, ubi contra communem sententiam notat
 » ex Henr. Less. etc. probabile esse , quod post Tri-
 » dent. tantum dirimat usquē ad gradum secundum
 » inclusivē , sicut cognatio spiritalis. *

Notandum igitur 1, quod adoptio perfecta sit illa ,
 quâ Principis Rescripto persona sui juris transit in
 potestatem et familiam adoptantis , sicut etiā filii
 ejus. Imperfecta est , quando fit sine Rescripto Prin-
 cipis supremi , sed auctoritate inferioris Magistratūs ,
 nec adoptatus cum filiis transit in potestatem adop-
 tantis. Dubitatur , an cognatio legalis oriatur etiā
 ex adoptione imperfecta ? Affirmant Pal. p. 9 n. 9 , et
 Pontius , Tol. etc. apud Salm. c. 12 n. 39. Sed proba-
 bilius dicunt S. Thom. suppl. q. 57 a. 2. Sanch. l. 7
 D. 63 n. 9. Salm. n. 40 cum aliis , oriri tantum ex
 adoptione perfecta.

Notaad 2 quod hoc impedimentum sit perpetuum
 inter adoptatum et adoptantem ; et uxorem illius , vel
 è converso ; verum inter adoptatum et filios adoptan-
 tis est tantum ad tempus , scilicet usquedum filii
 sunt sub potestate illius ; ita Salm. cum S. Thom. et
 alii passim , vide c. 12 n. 42. Hic autem dubitatur ,
 ad quos extendatur hæc legalis cognatio ? Pont. Sot.
 Val. etc. apud Salm. c. 12 n. 43 dicunt , extendi us-
 quē ad quartum gradum in linea recta : Sed Salm. ib.
 cum Sanch. Avers. Cornejo , et Hurt. tenent omnino
 dicendum , non extendi ultra primum gradum : quia

hic tantum à jure positivo assignatur. Extenditur tamen inter adoptantem, et omnes, qui sunt sub potestate adoptati. Vide Salm. n. 44.

1028 » Secunda est cognatio *Spiritualis*, quæ jure Ecclesiastico oritur inter personas aliquas ratione
 » Baptismi, et Confirmationis, dirimitque Matrimonium (ut habetur c. 1. De cognatione spirituali in
 » 6 c. Veniens: et constat ex Trid. s. 24 c. 2. Vide
 » Bonac. q. 3 p. 5, Sanch. l. 7 d. d. 34. Suar. 3 p. q.
 » 67) inter baptizantem, et baptizatam, et hujus patrem: item inter susceptorem, et susceptum, et
 » hujus patrem, et matrem.* (*Hic plura dubia occurrunt, de quibus jam satis egimus in Tract. de Baptismo, unde, ne actum repetamus, vide dicta ibi n. 146.*)*

1029 » Tertia est cognatio *Consanguinitatis carnalis*, quæ
 » est vinculum personarum ab eodem stipite proximo
 » descendentium, dirimitque Matrimonium usque ad
 » quartum gradum lineæ transversæ inclusivè. Et
 » quidem quoad primum, fortassis jure naturæ: quoad
 » reliquos tres, solo jure Ecclesiastico. Undè etiam
 » Pontifex in his ex justa causa dispensare potest.
 » Gradus verò lineæ rectæ, probabile est, omnes
 » jure naturæ esse prohibitos.* (*Sed satis probabile est, omnes esse vetitos jure Ecclesiastico, excepto primo gradu in linea recta; vide dicta l. 6 n. 470.*)*
 » Porro pro gradibus consanguinitatis dignoscendis
 » statuuntur sequentes regulæ.